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PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2013 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

w dniu 17 stycznia 2013 roku 
 

Sesja odbył się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1800 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Otwarcia XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po 
czym stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 15 radnych z tym, że do 
przerwy nieobecny był radny Patryk Szczygieł, z kolei radny Zygmunt Podsiadło opuścił 
obrady po przerwie, w związku z czym liczba radnych biorących udział w głosowaniu 
wynosiła 14 . 
Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu. 
Wśród gości obecni byli: 
Henryk Karcz - Radny Powiatu Zawierciańskiego  
Lecha Jaros   - Radny Powiatu Zawierciańskiego  
Waldemar Andzel  - Poseł na Sejm R.P. 
Marek Ziębiński - Komendant Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu 
Andrzej Kajdan - Komendant Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu 
Burmistrz, Sekretarz i Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Sołtysi Gminy 
Ogrodzieniec. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś wniósł o poszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie wydzierżawienia 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność i będących w posiadaniu Gminy 
Ogrodzieniec położonych w obrębie Ogrodzieńca na czas oznaczony do trzech lat. 
 
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zofia Adamusińska wniosła o wprowadzenie pod 
obrady uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Szpitala Powiatowego w Zawierciu z dnia 31 
grudnia 2012r. na działanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Ogrodzieńcu - Ldz. 50/2013 z dnia 03.01.2013 r. 
 
Radny Zbigniew Fabiańczyk - odnośnie uchwały w sprawie zmian w budżecie zgłosił uwagę 
dot. rozdz.75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw (ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) jest 
to kwota która sugeruje wysokość opłaty tzw. śmieciowej. Tymczasem Rada opłaty jeszcze 
nie ustalała, czy można zatem – zapytał radny - odłożyć/ wycofać z porządku obrad uchwałę 
lub ewentualnie wycofać z uchwały jeden paragraf i podaną kwotę 400 tyś zł związaną z 
opłatą śmieciowa. 
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Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski odpowiadając radnemu Fabiańczykowi stwierdziła, że 
uchwała w sprawie zmian w budżecie w porządku obrad powinna pozostać. Podana w 
uchwale kwota 400 tyś z jest szacunkowa. Gmina musi mieć zabezpieczone w budżecie 
środki finansowe na realizacje tego zadania w przeciwnym razie nie moglibyśmy ogłosić 
przetargu i wybrać wykonawcy usług. Zarówno ta uchwała jak i podana w niej kwota 
umożliwią ogłoszenie przetargu na usługi wynikające z ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Zaplanowane w budżecie 400 tyś zł to kwota szacunkowa i na dzień 
dzisiejszy nie wiemy jeszcze jaka opłata będzie w gminie obowiązywać. 

Radny Fabiańczyk miał w tej sprawie wątpliwości i zapytał czy podjęcie uchwały i 
zatwierdzenie tej kwoty nie zamknie nam potem drogi, gdy będziemy już ustalać stawki 
opłaty.  

Burmistrz odparł, że to niczego nam nie zamyka, a przeciwnie - otwiera drogę i pozwala 
gminie na ogłoszenie przetargu i wybranie wykonawcy usług. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła – do porządku obrad wprowadzany dwa dodatkowe punkty  

· Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  w  
przedmiocie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność i 
będących w posiadaniu Gminy Ogrodzieniec położonych w obrębie Ogrodzieńca na 
czas oznaczony do trzech lat.  

· Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Szpitala Powiatowego w Zawierciu z 
dnia 31 grudnia 2012r. na działanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu - Ldz. 50/2013 z dnia 03.01.2013 r. 

 
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie. 
Głosowało 14 radnych.  
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/64/2011 z dnia 3 czerwca 2011 r. w 

sprawie wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów 
za pobór podatków od osób fizycznych z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego, 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/256/2012 Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu z dnia 19 grudnia 2012 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i 
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ogrodzieniec.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Ogrodzieńcu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  planach  dochodów,  wydatków  i  rozchodów  w  

budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r.  
12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  w  

przedmiocie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność i 
będących w posiadaniu Gminy Ogrodzieniec położonych w obrębie Ogrodzieńca na czas 
oznaczony do trzech lat. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Szpitala Powiatowego w Zawierciu z 
dnia 31 grudnia 2012r. na działanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu - Ldz. 50/2013 z dnia 03.01.2013 r. 

14. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
15. Wnioski i oświadczenia.  
16. Zamkniecie obrad. 
 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Protokół z sesji Rady nr XXXII/2012 z dnia 19 grudnia 2012 roku został przyjęty przez 
radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 
 
 
Ad. 4 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 
13 grudnia w II Liceum Ogólnokształcącym im. E. Plater w Sosnowcu odbyło się spotkanie, 
na którym Dyrektor Delegatury w Sosnowcu Kuratorium Oświaty w Katowicach wręczył 
nagrody najzdolniejszym uczniom podległym Delegaturze. Stypendia Prezesa Rady 
Ministrów oraz Ministra Edukacji Narodowej otrzymało 67 uczniów z powiatu będzińskiego, 
dąbrowskiego, jaworznickiego, mysłowickiego, sosnowieckiego oraz zawierciańskiego. 
Wśród nagrodzonych uczniów znalazł się również Szymon Gajda z Gimnazjum w 
Ogrodzieńcu, który otrzymał stypendium Ministra Edukacji Narodowej. Jest to najmłodszy 
stypendysta Ministra i jedyny jako gimnazjalista spośród wyróżnionych. Stypendium zostało 
przyznane za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce oraz udział w wielu olimpiadach 
tematycznych. 

13 grudnia w świetlicy środowiskowej w Gimnazjum w Ogrodzieńcu odbyły się Jasełka 
przygotowane przez wychowanków oraz opiekunów świetlicy. 

14 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyły się szkolne Jasełka przygotowane 
przez nauczycieli oraz uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu. 

20 grudnia odbyło się Walne Zgromadzenie członków Związku Gmin Jurajskich, na którym 
zatwierdzono plan pracy na rok 2013. 

21 grudnia w Szkole Podstawowej w Podzamczu prowadzonej przez Fundację „Elementarz” 
odbyło się przedstawienie jasełkowe przygotowane przez nauczycieli oraz uczniów szkoły. 
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Podpisanie umowy z PKO BP w sprawie obsługi kasowej naszej gminy. 

2 stycznia w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu odbyło się spotkanie gmin zagłębiowskich w 
sprawie funduszy europejskich w najbliższym okresie programowania 2014-2020.  

Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego zaakceptował 
wniosek dotyczący rozliczenia dotacji przyznanej na realizację projektu „Mam szansę” 
dofinansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”. W ramach otrzymanej dotacji we 
wszystkich szkołach podstawowych zorganizowane są dodatkowe zajęcia dla uczniów klas 
młodszych wyrównujące oraz aktywizujące.  

Zgodnie z zawartą umową realizowane jest zadanie pn. „Przygotowanie terenów 
inwestycyjnych w centrum Jury Krakowsko-Częstochowskiej” dofinansowane z Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. W połowie grudnia 2012r. wykonane i 
odebrane zostały badania geotechniczne dla dwóch terenów inwestycyjnych objętych 
projektem. Obecnie opracowywana jest ocena ogólnej atrakcyjności inwestycyjnej terenów, 
informacja o klimacie inwestycyjnym, raport o barierach inwestycyjnych oraz koncepcja 
zagospodarowania terenu . 

Po zakończonej wynikiem pozytywnym kontroli Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego, dotyczącej zrealizowanego zadania pn. „Remont dachu świetlicy 
wiejskiej  w  Mokrusie  w  celu  stworzenia  warunków  do  kultywowania  tradycji  i  aktywności  
mieszkańców”, czekamy na informacje z Urząd Marszałkowski w sprawie przekazania z 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenia płatności dotacji na ten cel  

Trwa przygotowanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w celu wyboru wykonawcy zadania „Gmina Ogrodzieniec - jurajska kraina 
nieograniczonych możliwości. Promocja terenów inwestycyjnych” dofinansowanego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. 

8 stycznia w Podzamczu odbyło się zebranie sołeckie, na którym wybrano nowego sołtysa. 
Zgłoszono dwie kandydatury na tę funkcję. Nowo wybranym sołtysem Podzamcza został Pan 
Michał Kusiak. 

11 stycznia w Kancelarii Notarialnej w Zawierciu został podpisany akt notarialny na sprzedaż 
mieszkania komunalnego w budynku nr 4 dotychczasowemu najemcy .Była to realizacja 
uchwały podjętej na poprzedniej sesji w tej sprawie . 

W styczniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Remondis - temat związany był z 
nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nowelizacja wprowadza 
szereg istotnych zmian do obecnego systemu gospodarki odpadami –między innymi od 1 
lipca 2013 r. właściciele nieruchomości zaczną uiszczać na rzecz gminy opłaty za śmieci, a 
gmina będzie właścicielem odpadów komunalnych. Są podpisane umowy pomiędzy firmą 
która obecnie odbiera odpady z danej posesji a osobami prywatnymi (mieszkańcami) i chodzi 
o to w jakim trybie i w jaki sposób oraz jakim czasie rozwiązać te umowy. aby nie dochodziło 
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do konieczności zapłacenia dwóch rachunków: gminie i dotychczasowemu odbiorcy śmieci. 
Każdy z właścicieli nieruchomości powinien złożyć wypowiedzenie tak, aby umowa z 
dotychczasowym operatorem wygasła 30 czerwca 2013 r. Gmina ogłosi przetarg i wybierze 
firmę która zajmować się będzie wywozem śmieci i .mamy niejasną i delikatną kwestię - jak 
dotychczasowa firma świadcząca usługi dla mieszkańców zachowa się gdy przetarg wygra 
ktoś inny. Burmistrz otrzymał ustną deklarację od przedstawicieli Remondis, że firma nie 
będzie w tej kwestii rygorystyczna i gdyby ktoś spóźnił się z wypowiedzeniem umowy to 
przedsiębiorstwo Remondis nie będzie wobec tych osób rygorystyczne, niemniej jednak to 
była tylko ustna deklaracja, a umowa jest dokumentem wiążącym obie strony. 

Rozpoczęła się kampania informacyjna o tym jak nowy system gospodarki śmieciowej będzie 
w gminie funkcjonować. Od pewnego czasu przekazywana są w tym temacie informacje 
przez Urząd MiG poprzez Gazetę Ogrodzieniecką, na stronie internetowej Urzędu w BIP-ie. 
Z dyrektorami szkół było spotkanie aby również poprzez uczniów dotrzeć z informacją do 
mieszkańców - będą organizowane przez młodzież szkolną różne festyny, pikniki, rozdawane 
ulotki.  

11 stycznia spotkanie z przedstawicielami firmy Regioplan w sprawie zmiany studium i planu 
zagospodarowania przestrzennego. W miesiącu lutym br wyłożony zostanie do publicznego 
wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec w 
obrębie sołectwa Ryczów. Było też w tej sprawie spotkanie z wójtem gminy Klucze, bowiem 
tereny Ryczowa sąsiadują z Gminą Klucze. 

12 stycznia miało miejsce spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawie 
wnioski, który w 2009 roku został zgłoszony do Prezydenta RP o uznanie Zamku w 
Podzamczu jako Pomnika Historii. Do dziś nie udało się administracyjnie tej sprawy załatwić 
gdyż nieprecyzyjnie w latach 60 opisano tereny wokół zamku - sam zamek kwalifikuje się, 
natomiast problem był z tym terenem i z powodów proceduralnych wniosek został 
zawieszony.  Prowadzone  były  rozmowy  o  tym  jak  z  tej  sytuacji  wybrnąć.  Znajdzie  się 
rozwiązanie i przeszkody będą ominięte i Zamek w Podzamczu będzie uznany jako Pomnik 
Historii - ten fakt będzie mieć duże znaczenie w pozyskiwaniu środków finansowych na 
remonty gdyż pomniki historii mają pierwszeństwo w pozyskiwaniu środków. Minimum 5-7 
mln zł potrzeba na konserwacje zamku to jest minimum na realizacje tego co najpilniejsze do 
wykonania. Burmistrz zaznaczył jednocześnie ze uzyskanie przez Zamek w Podzamczu tytułu 
Pomnika Historii w żaden sposób nie ograniczy użytkowania tego terenu 

13 stycznia spotkanie z przedstawicielami jednostek organizacyjnych gminy w sprawie 
przygotowania do Święta Gminy oraz do obchodów 40 lecia uzyskania przez Ogrodzieniec 
praw miejskich- planowana jest w miesiącu wrześniu uroczysta sesja z tej okazji. 

W styczniu br. nastąpiła zmiana na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji w 
Ogrodzieńcu. Nowym komendantem został nadkom. Andrzej Kajdan, zastępując 
dotychczasowego komendanta podinsp. Marka Ziębińskiego, który odszedł na emeryturę. 
Podczas sesji nastąpiło pożegnanie dotychczasowego Komendanta Komisariatu Policji w 
Ogrodzieńcu oraz powitanie nowego Komendanta. Burmistrz wraz z przedstawicielami Rady 
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Miejskiej podziękowali odchodzącemu Komendantowi za lata pracy na naszym terenie oraz 
powitali nowego Komendanta. Nastąpiło wręczenie kwiatów składano życzenia i gratulacje. 
 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/64/2011 z dnia 3 czerwca 2011 r. w 
sprawie wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia dla 
inkasentów za pobór podatków od osób fizycznych z tytułu łącznego zobowiązania 
pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego.  
 
Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś w uzasadnieniu podał - W uchwale nr X/64/2011 z dnia 3 
czerwca 2011 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia 
dla inkasentów za pobór podatków od osób fizycznych z tytułu łącznego zobowiązania 
pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego zmienia się 
treść punktu 7 załącznika do uchwały – Wykazu sołectw na terenie Gminy Ogrodzieniec, 
który otrzymuje brzmienie: Podzamcze  Michał Kusiak. Zmiana ta spowodowana jest 
faktem wyboru nowego sołtysa w Podzamczu, a zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 
inkasentem podatków jest sołtys 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Radni nie mieli uwag. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/272 /2013 
 
 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/256/2012 Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu z dnia 19 grudnia 2012 rok 
 
Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś w uzasadnieniu podał: W § 3 ust. 1 pkt. c) uchwały nr 
XXXII/256/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wyniku omyłki pisarskiej odniesiono 
się do punktu c) zamiast do punktu b).Sprostowanie oczywistej pomyłki nie zmienia ustaleń 
dokumentu. 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Radni nie mieli uwag. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/273 /2013 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_272_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_273_2013.pdf
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Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i 
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ogrodzieniec. 
 
Sekretarz MiG omówił projekt uchwały – między innymi poinformował - w związki z 
realizacją ustawy o publicznym transporcie zbiorowym istnieje obowiązek wskazania 
przystanków i określenia zasad korzystania z nich. Informacja taka dociera następnie do 
Powiatu oraz do Marszałka województwa, jako do organów wydających pozwolenia na 
świadczenia usług transportowych, po to aby w tych miejscach wskazanych zatrzymywały się 
samochody świadczące usługi transportowe oraz rozwieszano w tych miejscach rozkłady 
jazdy.  
 
Dyskusja  
 
Sołtys Kol. Giebło Pan Grzebieluch stwierdził ,że w wykazie jest podany jeden przystanek, a 
w sołectwie są trzy przystanki.  
 
Radny Janoska Jerzy oznajmił ,ze taka sama sytuacja jest w Fugasówce – nie został wykazany 
przystanek na ul. Bzowskiej  
 
Sekretarz odparł, że w Fugasówce na ul. Bzowskiej przebiega środkiem jezdni granica 
administracyjna z Zawierciem i jeśli przystanek zlokalizowany jest na ternie 
administracyjnym Zawiercia nie może być ujęty w naszym wykazie. 
 
Radny Janoska J. stwierdził, że ten przystanek nasza gmina postawiła i on był zgłoszony jako 
przystanek sołectwa Fugasówka.  
 
Radna Stanek Elżbieta zasygnalizowała, że w Kiełkowicach również nie wykazano 
wszystkich przystanków. 
 
Radny powiatowy Jaros L. przypomniał - na końcu Podzamcza na rozwidleniu ulic do Pilicy i 
Kiełkowic był dawniej przystanek - był tam wkopany słupek, którego dziś już nie ma, a 
istnieje potrzeba aby przystanek w tym miejscu był usytuowany  
 
Z sali padały inne jeszcze głosy w sprawie uzupełnienia wykazu przystanków. W związku z 
zaistniałą sytuacją Sekretarz poprosił o krótką przerwę celem ustalenia i wyjaśnienia kwestii 
wprowadzenie dodatkowych przystanków do wykazu.  
Po przerwie Sekretarz oznajmił że zgłoszono sporo dodatkowych miejsc przystankowych. Z 
uwagi na potrzebę dokładnego przeanalizowania tej sprawy zaproponował odłożenie projektu 
uchwały do kolejnej sesji, czyli do czasu dokonania aktualizacji wykazu przystanków 
autobusowych.  
 
Radni wyrazili zgodę na przełożenie sprawy do kolejnej sesji celem aktualizacji wykazu  
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W związku z faktem iż podjęcie uchwały w tej sprawie było uwzględnione w porządku obrad 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą : za przyjęciem uchwały nie oddano żadnego głosu, 
14 radnych wstrzymało się od głosu, nikt nie głosował przeciw.  
Uchwała nie została przyjęta – stwierdziła Przewodnicząca Rady. 
 
 
Ad. 8  
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ogrodzieńcu. 
 
Burmistrz omówił projekt tej oraz kolejnej uchwały w sprawie dotacji dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Miedzy innymi poinformował o potrzebie przyznania z budżetu gminy 
dotacji celowej w wysokości 2.000 zł, dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ogrodzieńcu na 
utrzymanie pojazdu marki Czterokołowiec Suzuki typu LT-A450XK9 wraz z przyczepą lekką 
marki Wiola typ W-600 w tym na ubezpieczenie, przegląd techniczny oraz zakup paliwa do 
w/w sprzętu w związku z koniecznością zapewnienia gotowości bojowej jednostki OSP w 
Ogrodzieńcu. Ponadto przyznaje się z budżetu gminy dotację celową w wysokości 4.000 zł,- 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ogrodzieńcu na utrzymanie pojazdu ratowniczo-
gaśniczego marki FORD Transit, na ubezpieczenie, przegląd techniczny oraz zakup paliwa do 
w/w sprzętu. 
Przyznaje się z budżetu gminy dotację celową w wysokości 29.974,00 zł,- na zakup sprzętu 
bojowego i zakup mundurów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w następujących 
wysokościach: OSP Giebło 1.538,00zł, OSP Mokrus 1.538,00 zł, OSP Ogrodzieniec 
13.138,00 zł, OSP Ryczów 1.538,00 zł, OSP Ryczów Kolonia 1.538,00 zł, OSP Kiełkowice 
4.738,00 zł, OSP Gulzów 1.538,00 zł, OSP Podzamcze 4.408,00 zł 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię. Radni nie mieli 
uwag. Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/274 /2013 
 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG.  
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Radni nie mieli uwag. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. 
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/275 /2013 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_274_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_275_2013.pdf
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Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy Panią Annę Kuźniak – szczegóły 
patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały. 
Radni nie mieli uwag.  
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/276 /2013 
 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów, wydatków i rozchodów w 
budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r.  
 
Burmistrz zgłosił poprawkę do uchwały na pierwszej stronie uchwały w dziale 756 zgłosił 
zmianę kwoty z 430 tyś na 400tyś zł . 
Następnie Burmistrz poinformował - zasadnicza zmiana w budżecie wynika z obowiązku 
ogłoszenia przetargu na wybór firmy która od 1 lipca 2013r. będzie obsługiwać nasz teren w 
zakresie utrzymania porządku i czystości. Aby ogłosić przetarg konieczne będzie 
zabezpieczenie w budżecie środków finansowych na ten cel dotyczy to działu - 756 – 
dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdz.75618 - Wpływy z innych 
opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw (ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) kwota 400 tyś zl  
Następnie Burmistrz zapoznał ze stawkami uchwalonymi już przez niektóre z gminy i tak np.  
Częstochowa 18 i 14 zł, Dąbrowa Górnicza 15 i 10 zł, Jaworzno 14 i 11 zł, Katowice 20 i 14 
zł, Kłobuck 15 i 7, 5 zł, Lubliniec 19 i 9,5 zł, Mysłowice 18 i 12 zł, Myszków 16 i 18 zł.  
Burmistrz zaznaczył jednocześnie ze jego zdaniem szacowanie stawek przed przetargiem 
czyli przed posiadaniem wiedzy jakie będą rzeczywiste koszty utrzymania, obarczone będą 
dużym błędem. Niektóre gminy szacują w ten sposób, że najpierw ustalają wysokie stawki, a 
potem będą je urealniać i zmniejszać, są też gminy w których uchwalono niskie wartości 
stawek licząc że oferty złożone przez firmy będą niższe. Jedna z gmin uchwaliła nawet 3,5 co 
jest zupełnie bezpodstawne bo po przetargu rzeczywiste koszty zostaną wskazane i wówczas 
radni będą pod presja - bo budżet został już uchwalony, stawki również, a rzeczywiste koszty 
są wysokie i trzeba będzie dołożyć pieniędzy na pokrycie powstałego deficytu lub podnieść 
uchwalone wcześniej stawki. Dlatego też bardziej uczciwe będzie ogłoszenie przetargu i na 
podstawie rzeczywistych kosztów uchwalenie stawki śmieciowej. Przetarg będzie dotyczył 
kwoty obsługi naszego terenu przez przedsiębiorstwo ,nie ma tam kosztów wzmocnienia 
kadrowego w Urzędzie, a będzie konieczność zatrudnienia dodatkowych pracowników którzy 
będą zajmować się tymi sprawami, dlatego też do kwoty którą przedłoży firma doliczyć 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_276_2013.pdf
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trzeba będzie 2 zł od mieszkańca na zatrudnienie co najmniej 2 osób ,chciałby zatrudnić 3 
osoby gdyż boi się że 2 osoby nie dadzą sobie z tym rady - musi bowiem ktoś naliczać opłaty, 
sprawdzać terminy, wpływy środków, egzekwować zaległości, prowadzić kontrolę oraz 
korespondencje z Urzędem Marszałkowski w kwestii sprawozdawczości - będzie to 
porównywalna praca jaką wykonuje obecnie referat podatkowy. Jeśli nie będzie na to 
przyzwolenia to z budżetu trzeba będzie do realizacji tego zadania dokładać .Burmistrz ma 
nadzieję ,że będzie na rynku duża rywalizacja firm i usługi będą dobrze wykonywane i ich 
ceny będą konkurencyjne. 
 
Dyskusja  
 
Radny Fabiańczyk Z. mówił o tym, że przy segregacji odpadów komunalnych - bo taki jest 
teraz obowiązek - opłata za segregowane śmieci będzie niższa, a za niesegregowane wyższa, 
następnie wskazując na podaną w uchwale kwotę stwierdził, że ona sugeruje już wysokość 
stawek śmieciowych. 
 
Burmistrz – ta kwota w uchwale nic nie sugeruje, musimy mieć w budżecie ujęta kwotę, aby 
ogłosić przetarg na wykonawcę usług. 
 
Radny Fabiańczyk zapytał skąd zatem wzięła się taka kwota . 
 
Burmistrz odparł - to jest szacunkowa kwota – jakąś kwotę trzeba wskazać. Została ona 
obliczona jako średnia matematyczna ok. 11 zł, ale to jest tylko szacunkowa kwota i ona do 
niczego nas nie zobowiązuje, można w budżecie zmniejszyć lub zwiększyć tą wartość. 
 
Radny Grzesiak J. stwierdził, że po przetargu powrócimy do sprawy i wówczas dopiero 
będziemy ustalać wysokość opłaty śmieciowej, wiemy na razie że będzie ona niższa dla 
śmieci segregowanych i wyższa dla śmieci niesegregowanych.  
 
Sołtys Łypaczewski J.- obecnie za wywóz śmieci od kosza dużego - a takie posiada większość 
mieszkańców na swych posesjach – płacimy ok. 24 zł i jeśli średnio w domu zamieszkuje 4 – 
5 osób to według tych szacunkowych obliczeń, gdyby stawka wynosiła ok. 11 zł od osoby 
wyjdzie ze zapłacimy za śmieci 50 zł, a to byłby bardzo wysoki wzrost z 24 na 50 zł.  
 
Burmistrz stwierdził – konkretną stawkę obliczymy dopiero na podstawie kwoty z przetargu. 
Gmina musi ogłosić przetarg aby wybrać wykonawcę usług do tego zobowiązuje nas ustawa. 
Mamy rygorystyczny przepis w sprawie segregacji po to, aby osiągnąć pewien poziom 
odzysku z odpadów. Informacje z realizacji tego zadania będą przekazywane do Urzędu 
Marszałkowskiego. Te gminy które nie będą uzyskiwać określonego poziomu odzysku z 
odpadów będą w pewien sposób karane - to są wymogi unijne i do takich standardów musimy 
się dostosować. Dziś w kraju odzysk z odpadów wynosi zaledwie kilkanaście procent, a na 
zachodzie Europy procent odzysku z odpadów jest zdecydowanie wyższy. 
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Radny Janoska J - nowa ustawa śmieciowa i problemy jakie mają gminy z wprowadzeniem 
tego wszystkiego w życie to zafundowali nam nasi Parlamentarzyści to tam tworzyła się 
ustawa i zmiany do niej wprowadzane .Korzystając z obecności na sesji Posła RP do niego 
skierował słowa o to, aby przedstawił nasze problemy i głosy związane z realizacją ustawy 
śmieciowej. Te dodatkowe zadania to koszty dodatkowe dla gmin i niestety efekt tego 
wszystkiego  będzie  taki  że  znów  zapłacą za  to  ludzie.  Sprawa  ustalenia  opłaty  i  to  o  czym  
mówił Pan Burmistrz, że do kosztów utrzymania jakie wyjdą z przetargu doliczy się 2 zł od 
mieszkańca na zatrudnienie pracowników. Przyjmując ze stawka wyjdzie w granicach 10 -11 
zł to te 2zł daje nam 20 % kosztów administracyjnych i raczej ciężko będzie Radnych 
przekonać do takiego ustalenia opłaty. Radny zaznaczył też ze interesują nas stawki opłaty 
ustalone w gminach porównywalnych do naszej jak np. Pilica, Łazy a nie w dużych miastach  
jak Częstochowa, Katowice 
 
Burmistrz stwierdził, że koszty administracyjne to nie tylko wyłącznie pensja pracownika, to 
koszty związane z zapewnieniem obsługi całego procesu wdrażania i realizacji ustawy 
śmieciowej w tym będzie zakup sprzętu, programów komputerowych do obsługi - są to 
bieżące koszty i tego nie unikniemy, natomiast pensja pracownika kształtuje się w granicach 
2,5 tyś zł brutto 
Zdaniem Burmistrza rozważanie i obliczanie stawek opłaty na dzień dzisiejszy to błądzenie 
we mgle, nie wiemy ile gmina zapłaci za świadczenie usług śmieciowych, nie znamy realnych 
kosztów przedsiębiorstwa które będzie wykonywać te usługi na naszym terenie - co z tego że 
ustalimy  teraz  stawkę 3,5  zł ,  a  zgłosi  się przedsiębiorstwo  i  złoży  ofertę na  dużo  wyższą 
kwotę niż to co zakładamy. Gmina ma do wykonania obowiązek, mamy wdrożyć w życie 
ustawę, a za niewywiązywanie się z obowiązków są ustawowo przewidziane konsekwencje 
dla organów gminy,(dla rady gminy i burmistrz ). Premier RP ma takie kompetencje i może 
nawet odwołać burmistrza lub rozwiązać radę gminy, aby wywiązać się z obowiązku w 
sposób  najwłaściwszy  i  wdrożyć w  życie  ustawę śmieciową Burmistrz  przygotował taką 
koncepcje i w taki sposób jak to zaprezentował planuje ten obowiązek wykonać .Jego 
zdaniem aby w sposób najbardziej realny i właściwy wyliczyć i uchwalić opłaty śmieciowe to 
trzeba to zrobić dopiero po przetargu, po otwarciu ofert gdy będzie już wiadomo jakie koszty 
obsługi będą wskazane. Ustawa narzuca nam wybór firmy do obsługi w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi i mimo ze posiadamy własny zakład komunalny 
oraz własną gminną spółkę komunalną nie możemy skorzystać z naszych gminnych zakładów 
gdyż ustawa ich wyklucza.  
 
Radna Adamusińska Z. zaproponowała, aby dyskusje odłożyć gdyż dziś do niczego nie 
dojdziemy, dopiero po przetargu będziemy dalej debatować i ustalać stawki śmieciowe. 
 
W dalszej kolejności Burmistrz omówił pozostałe zmiany w budżecie – podane przez 
Burmistrza szczegóły patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały . 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Radni nie mieli uwag. 
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Projekt uchwały wraz z poprawką zgłoszona przez Burmistrza został odczytany przez 
Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska.  
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/277 /2013 
 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w 
przedmiocie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność i 
będących w posiadaniu Gminy Ogrodzieniec położonych w obrębie Ogrodzieńca na czas 
oznaczony do trzech lat. 
 
Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.  
Radni nie mieli uwag. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXIII/278 /2013 
 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Szpitala Powiatowego w Zawierciu z 
dnia 31 grudnia 2012r. na działanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu - Ldz. 50/2013 z dnia 03.01.2013 r. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zofia Adamusińska zapoznała radnych z opinią Komisji 
Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie. Opinia Komisji stanowi uzasadnienie uchwały.  
Radni nie mieli uwag. 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Odbyło się głosowanie. 
Uchwała została przyjęta, za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 
przeciwnych głosów nie było 
Uchwale nadano Nr XXXIII/279/2013 
 
 
Ad. 14 
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
 
Radna Grażyna Gołuchowska - W Podzamczu na ul. Wojska Polskiego na odcinku: od 
Państwa Wałków do Sanktuarium włącznie, brak światła od kilku dni. Po dwukrotnej 
interwencji w Energetyce, pracownicy przyjechali i naprawili światło na kilkanaście minut. 
Po ich odjeździe lampy dalej nie świecą. Mieszkańcy Podzamcza odśnieżają każdy koło 
swojej posesji. Nie ma kto odśnieżyć parkingu naprzeciw Sanktuarium. Na ul. Wojska 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_277_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_278_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxiii_279_2013.pdf
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Polskiego są 2 domy gdzie mieszkają samotne osoby, starsze i chore, które proszą o pomoc w 
odśnieżaniu.  

Radny Patryk Szczygieł poinformował - otrzymał ostatnio list od mieszkańców ul. 
Narutowicza i Wschodniej, którzy borykają się z problemem związanym ze starymi sto-
dołami i starym młynem. Budynki niszczeją i stwarzają niebezpieczeństwo dla 
przechodzących tamtędy ludzi. Godzi to w wizerunek i estetykę miasta, wyrzucane tam są 
śmieci i stare opony. Problem ten od wielu lat jest nierozwiązywalny. Czy jest jakaś szansa, 
że to się zmieniło pytał radny.  

Radny Janoska Jerzy – wnioskował o odśnieżanie przystanków na Fugasówce, a zwłaszcza w 
„Jeziórku”.  
 
Odpowiedzi Burmistrza:  
Sprawę awarii oświetlenia w Podzamczu zgłoszę do ZGK.  
Zgodnie z zasadami właściciel posesji położonej przy drodze publicznej zobowiązany jest do 
odśnieżania chodnika wzdłuż całej długości działki. Nie jesteśmy w stanie jako gmina przejąć 
tych obowiązków. Podobnie jest w innych gminach.  
Chętnie zapoznam się z treścią tego listu. Od 10 lat próbujemy doprowadzić do 
uporządkowania terenu przy ul. Narutowicza. Niestety stare stodoły to budynki prywatne i 
właściciele odpowiadają za ich stan, ponoszą oni również odpowiedzialność za zagrożenie 
jakie stwarzają. Próbowaliśmy z pomocą Nadzoru Budowlanego rozwiązać ten problem i 
nakłonić właścicieli do remontu budynków lub wykupić je w celu rozbiórki. Powołaliśmy 
biegłego, który wykonał wycenę, ale niestety właściciele za wartość rynkową nie zgodzili się 
sprzedać starych stodół. Mogę przekazać radnemu wykaz właścicieli tych nieruchomości, 
może uda mu się ich przekonać.  
Odśnieżanie przystanków leży w kompetencji gminy, więc sprawę przekażę do ZGK . 
Przewodnicząca Rady poinformowała - wpłynęła pisemna interpelacja od radnego Podsiadło 
Zygmunta - interpelacja zostanie przekazana do Burmistrza MiG , będzie również załączona 
do protokołu z sesji. 
Burmistrza odparł, że również posiada pisemną interpelację radnego Podsiadło Z.  
 
 
Ad. 15 
Wnioski i oświadczenia.  
 
Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel na wstępie zaznaczył , że stara się bywać na sesjach rad 
gmin przynajmniej raz w roku w każdej z gmin ze swojego okręgu wyborczego. Nie jest to 
łatwe bowiem reprezentuje 21 gmin, do tego dochodzą powiaty ziemskie, grodzkie oraz 
obrady Sejmu. Bywa na sesjach bowiem chce dowiadywać się o problemach w gminach.  
Wiele gmin bulwersują sprawy dot. gospodarki odpadami - ustawa śmieciowa w 2011 roku 
została przyjęta i ona bardzo długo się procedurowała. Ustawa ta wynika z dyrektyw 
unijnych. Polacy zaakceptowali wstąpienie do UE i takie są teraz tego konsekwencje jak 
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między innymi ta ustawa śmieciowa, są i dotacje unijne i obecnie w Unii trwa debata na temat 
podziału środków finansowych dla państw członkowskich - wspomniał Poseł.  
Ustawa śmieciowa – jak stwierdził - będzie nowelizowana - ostatnio w Sejmie miało to być 
przedmiotem obrad jednak temat ten został przesunięty. Nowela miała rozstrzygnąć co w 
kwestii osób które nie będą w stanie płacić oraz wprowadzenie kompetencji dla organu gminy 
do stosowania zwolnień z tych opłat. Termin wejścia w życie ustawy jest zbyt krótki. Wiele 
gmin chce zaskarżyć do Trybunału Konstytucyjnego niektóre regulacje prawne ustawy - 
chodzi o to aby gminy mogły w drodze bezprzetargowej zlecać to zadanie swoim zakładom 
komunalnym. Ugrupowanie, które w Sejmie reprezentuje jako Poseł PiS bardzo mocno te 
kwestie również popiera, ale jak stwierdził - to zostało odrzucone. Pan Poseł Andzel 
zaznaczył jednocześnie że nie chce się tak dokładnie rozwodzić w tej sprawie, pracuje 
bowiem w innej Komisji Sejmowej, a ten temat jest szczegółowo omawiany w merytorycznej 
komisji, w obradach której On nie uczestniczy.  
Mówił następnie o obecnej sytuacji gospodarczej naszego kraju i jako przedstawiciel PiS 
będącego w opozycji do Rządu, krytycznie wypowiadał się do prowadzonej obecnie polityki. 
Mówił o różnych podatkach i opłatach, między innymi wspomniał o opłatach kastracyjnych. 
Ten temat niebawem też się pojawi gdyż taki podatek ma być wprowadzony i będzie to 
funkcjonowało tak jak w krajach członkowskich UE.  
Na zakończenie pogratulował Gminie rocznicy 40-lecia uzyskania prawa miejskich - to ważne 
dla gminy uroczystości w które włączać powinni się mieszkańcy, bowiem historia i pamięci o 
niej oraz pielęgnowanie i honorowanie wydarzeń historycznych powinno mieć dla każdego 
Polaka bardzo duże znaczenie Wskazywał następnie o uroczystościach związane z obchodami 
powstania styczniowego. Nadmienił też, że jako Poseł Zagłębia zajmuje się różnymi 
sprawami i problemami mieszkańców tego terenu, również sprawami górnictwa. Zapraszał na 
swoją stronę internetowa na której podany jest kontakt do niego oraz aktualności i wydarzenia 
oraz sprawy i problemy które porusza i stara się załatwić. Podziękował za umożliwienie mu 
zabrania głosu podczas sesji rady gminy oraz życzył wszystkiego najlepszego w Nowym 
2013 Roku. 
 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady ogłosiła, że w roku 2013 sesje Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu będą odbywać się stałym terminie - tj w każdą trzecią środę 
miesiąca.  
 
 
Ad.16 
 Zamkniecie obrad. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia XXXIII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
dziękując wszystkim obecnym za udział. 
 
Protokół sporządziła. M. Piecha     

 Podpis Przewodniczącej Rady 
 


